Montagehandleiding
Fuung wstruchon
Anbauanwessung
Descnption de montage
Instrucciones de montaje
Montagevegledning

CITROEHN XM

1990 -

TYPE : 020512

Typegoedkeunngsar
Profungsnr

£.pproval number

Hr. de type - approbaton
Homologacién de tips n®
Hr typegodkendelse

¢4*94/20*0661*00

Max tuegestaan voertuiggewicht

2ul K fz -Gesamtgewicht

Max perraissible weighttowing vehicle
Poids max autonsé du vélucule

Peso maximo admisible del vehiculo
Hagsulladte karetajsvagt

2080 kg

Max massa ahw

Max. Anhangelast

Max traler weight

Max paids de remorque

Peso postenior de masa maximo
Maksimal pshzngsvagt

1800 kg

100 kg

Mazx verticale last
Max Stutzlast
Max nose weight
Charge verticale maxi sur boule
Carga vertical méxima
Maksimal lodret last

D waarde
D Wert
D value
D valeur
Valor D
D-verdi

9,47 kN

NL D GB
F E DK
© BOSAL le 16/03/1998

ho==l

0%

Raadpleeg uw dealer voor de max.massa die uw wagen mag irekken

Die maximale Anhiingelast ilires Falwzeuges kénnen Sie im Fahrzengschein oder im

Beneulzethandbuch nuchlesen.

For the max.trailer weight of your car please refer to the owner’s manual or your car homologation

documents.

Pour connailre le poids maxi remorquable pour volre voiture consulter la notice d’utilisation de

votre voiture on la carte grise.

Consulte a su distribuidor sobre el peso méximo que puede remolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hojst tilladte vaegt efter Deres koretgj.

Provided parts

Piezas incluidas

Materiel de fixation joint

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile

Medfolgende komponenter

®

2%
6x
1x
2x

4x
Bx
1x

M12x40
M10x30
M8x25

M12x70

M12
M10
M8

4x
& o
@ -«

M12
M10
M8

M10



020512MONTAGEHANDLEIDING

1.

2.

10.

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmalerlalen van de Irekhaak verwijderen.
Evenlueel aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwljderen.

Verwijder hel reservewlel, de achterlicht unils en de plastic aldekkappen aan de
onderzijde van de bumper. (Voor demonlage van de bumper, Informeer indien nodig bij uw
Cilroén dealer).

Teken alvorens de bumper te demonleren in het midden de uitsparing af volgens detall-
schets.

Verwijder lijdelijk hel rechlerdeel van hel kunstof opvulsiuk en demonieer de ophanghaak
van de reservewlel houder.

Monteer de trekhaak met de gaten "A” samen mel de konlraplalen "1" blj de bestaande
galen d.m.v. de bouten M12x40.

Monleer de steunen “2" bij de gaten *B" d.m.v. de boulen M10x30.

Monteer de overige bouten M10x30 bif de galen “C”" samen mel de carrossetieringen aan
binnen- en bullenzijda.

Monleer de ophanghaak van hel reservewle! bij gal "D" d.m.v. de boul M8x25 en konlroleer
de werking.

Maak de ulisparingen in de bumper volgens delailschels en monteer de bumper op zijn
plaals lerug.

Herplaats alle gedemonleerde delen.

Zel de trekhaak vasl. Hlerblj de volgende aanhaalmomenten hanteren:

M8 -23Nm M10 - 46 Nin M12-79Nm
Monteer kogel d.m.v. bouten M12x70 incl. veeriing en moer.

Hel Is noodzakelljk om na ca. 1000 km gebrulk de boulverbindingen na te trekken (volgens
gegeven aahhaalmomenien).

Bosal kan niet aansprakelilk worden gesleld voor enig gebrek in het produkl zoals
veroorzaakt door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebrulker of
een persoon voor wie hij aansprakelijk Is (art. 185, lid 2 N.B.w.).

bOo==l

020512 FITTING INSTRUCTIONS

1.

2.

10.

Unpack the towing brackel and check its contents against the parts list. If necessary, remove lhe
underseal from around Ihe filling points of the luggage compartment/frame members.

Remove the spare wheel, the rearlighl-unils and lhe plaslic caps on the underside of the bumper (for
dismounting the bumper consult, if necessary, your Cllro&n dealer). Belore dismounting the bumper,
mark the recess in the middle, according to the detall drawing.

Temporarily remove the RH part of the synthelic lilling plece and dismount the suspension hook of the
spare wheel holder.

Mount the lowbar with the holes "A" togelher with the backing plates *1” al the existing holes using lhe
M12x40 bolls.

Mount the brackels "2" at the holes “B” using the M10x30 bolls.

Mount the remaining M10x30 bolls at the holes "C” logether with large washers on (he Inside and
oulside.

Mount the suspension haok of the spare wheel at hote "D” using tha MBx25 holl and check the working.
Cul recesses In the bumper according lo detall drawing and remount the bumper. Replace all
dismounted parts.

Secure the lowbar using a torque-wrench. Torque the bolls as follows:

M8-23Nm M10-46 Nm M12-79Nm

Mount the bait uélng the bolts M12x70 including spring washer and nut,

After about 100U km use, re-tighten the bolls and nuts 1o the specified lorque.
Bosal cannol be held responsible for any delecls In the product caused by faull or by any injudiclous
use whalever of the user or a person he is liable for. (secl. 185, art. 2 N.B.W.)

020512 DESCRIPTIONDE MONTAGE

1.
2.

10.

Séparer les dillérents éléments d'altelage. Enlever le mastic de prolection aulour des points de fixation.
Enlever la roue de secours, les feux arriéres el les capols plastiques au dessous du pare chocs. (Pour
le démonlage du pare chocs, consuller sl nécessaire volre concessionnaire Cilroén ).

Avant de démoniter le pare chocs, marquer la découpe au cenlre suivant le dessin de détall.

Enlaver temporairement la parlie droile de l'entretolse plastique et démonter le crochet de fixation

du support de la roue de secours.

Monter I'aftelage avec les trous "A" et les contre plaques “1" aux lrous exislanls & I'alde des vis
M12x40.

Monter les supports “2" aux trous "B" a 'alde des vis M10x30.

Monter les autres vis M10x30 avec les rondelles de carrosserle a I'ntérieur et I'extérleur aux trous "C".
Monter le crochel de fixalion de la roue de sécours au lrou *D" A Faide des vis M8x25 et contrdler
lefonctionnement.

Faire les découpes dans le pare chocs sulvant le dessin de détall et remonter le pare chocs. Replacer
lous les pléces demonlées.

Fixer I'allelage. Bloquer I'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M8 -23Nm M10 - 46 Nm M12-79Nm

Monter fe boule 4 l'aide des boulons M12x70, Ia rondelle et {'écrou.

Il est conseiilé de vérifier le serrage de loule la boulonnerie aprés 1000 Km de Iraclion.
Bosal décline loute responsabililé concernant des défauts évenluels de cet allelage qui seraient
causés par une mauvalse utilisation. Seul I'vlilisateur es! responsable (art 185 lid 2 NBW).



020512 ANBAUANWEISUNG

1.

2.

10.

Die Anhdngevorrichlung auspacken und die Befesligungslelle aul Volistandigkell {iberpriifen. Im
Berelch der Belesligungspunkle den Unlerbodenschulz entfernen.

Das Reserverad, dle Riickleuchlen und die Kunstslolfabdeckkappen an der Unterseite des
SloR{angers enllernen. Bevor der SloRfanger demontiert wird in der Mitle den Ausschniil
gemdn der Delallskizze anzelchnen. (Salllen bei der Demontage des StoBiangers Prableme
entstehen, informleren Sie sich bitte bel Ihrem Cliroen Handler).

Vortibergehend den rechlen Tell der Kunststofflilung emfernen und den Aufthdnghaken des
Reserveradbehdlters demonlieren.

Dis Anhdngevorrichlung mit den Léchern "A” und den Gegenplallen "1" mit den Schrauben
M12x40 an den vorhandenen L&chern montieren.

Die StOtzen “2" mit den Schrauben M10x30 an den Lochern "B” monlieren,

Dle Gibrigen Schrauben M10x30 mit Karosserlescheiben an der lnnen- und Aufienseile an den
Ldchern "C™ montieren.,

Den Aulhdnghaken des Reserverads mil Schraube M8x25 an Loch "D" monlieren und die
Funktion @tberprifen.

Ausschnitle Im Slofifanger gem&R Detallzelchnung vornehmen und den SloRfanger wieder
monlieren. Alle demonllerten Telle wleder montieren.

Die Anhdngevorrichlung ausrichlen und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:
MB8-23Nm M10-46 Nin M12-79 Nin

Die Kugel ' mit Schrauben M12x70, Federring und Mutter montieren.

Nach ca. 1000 km dle Bolzenverbindungen wie angegeben nachzlehen.

Ftir elnen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder elne andere Person aulgrund
unsachgemaRer Benulzung verursacht wurde, Gibernimmt Bosal kelne Haflung. (art. 185 lid 2
N.B.W,)

020512 MONTAGEVEJLEDNING

1.

2.

N

ENoo

©

10.

Flem de dele og monleringsmaterialer der sidder pa trazkkrogen. Eventuelt kil pa lastgerelsespunklerne
lfernes.

Flern reservehjulet, baglygterne og plaslikkapperne pa undersiden af kolangeren. (Deres
Citroénforhandler kan evl. oplyse om, hvordan kofangeren almonteres.) Far kofangeren almonleres
altegnes tidskasringen | midien | henhold tit delaljelegningen.

Fletn midlerlidigt hejre del af kunststof-udfyldningsslykket og almonter reservehjulsholderens
ophangningskrog.

Monler trazkkrogen med hullerne "A” sammen med kontrapladerne “1° ved de ekslsterende huller ved
hjeelp af bollene M12x40.

Monter slatlerne “2" ved hullerne “B" ved hjzelp af boltene M10x30.

Anbring de svrige bolle M10x30 ved hullerne “C” saminen med karosseriskiverne pa Inder- og ydersiden.
Monter reservehjulels ophaengskrog ved hul “D" ved Walp af bollen M8x25 og kontroller funktionen.
Lav udskaeringen | kofangeren | henhold til delaljetegningen og genanbring kolangeren, Genanbring alle
afmonterede komponenler.

Faslger lraekkrogen. Falgende momenler skal lagitages:

MB -23Nm M10 - 46 Nm M12-79Nm

Monter kugle " ved hjaslp af bolle M12x70 inkl. fjederskive og metrik.

Det er nédvendlgl al efterspaende maelrikken efter ca. 1000 kin.

Bosal kan Ikke gares ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som falge al skyld eller ukyndig
anvendelse af brugeren eller en person som han er ansvarlig for (§ 185, slk. 2 N.B.W. (hollandsk
privatret)).

020512 INSTRUCCIONES DEMONTAJE

1.

2,

10.

Sacar las plezas y el materlal de sujecclon Incluldos del gancho de remolque. Si procede, retirar el
pegamento existenle en los puntos de sujeccion.

Retirar la rueda de repuesto, los pllolos traseras y las tapaderas de recubrimiento de plastico que se
encuentran en la parte inferlor del parachoques. (Para el desmontale del parachoques, inférmese en su
conceslonarlo Cilro&n, s! es necesarlo). Antes de desmonlar el parachoques, delimitar el hueco en el
medlo del mismo segun el delalle ampliado.

Retirar provisionalmente la parte derecha del cuadrito de relleno sinlético y desmontar el gancho que
sirve para colgar el soporle de la rueda da repuesto.

Monltar el gancho de remnolque con los orificlos A" y junto con las contrachapas *t* en los orlficlos
exislentes por medio de ios pernos M12x40.

Montar los soportes “2" en los orificios “B" por medio de los pernos M10x30.

Monitar los demas pernos M10x30 en los orificlos "C" junio con los anillos de carroceria en la parte
Inlertor y 1a exterior.

Montar el gancho que sirve para colgar la rueda de repuesto en el orificlo *D" por medlo del perno M8x25
y comprobar sl funclona bien.

Electuar los huecos en el parachoques segun el detalle ampllado y montar de nuevo el parachoques.
Montar de nuevo lodas las plezas desmonladas.

Fijar el gancho de remolque. Alenerse aqul a los sigulenles pares de apriete:

M8-23 Nm M10-46 Nin M12-79Nm

Montar la bola por medio de los pernos M12x70, Inclusive aro eldslico y tuerca.

Cada 1000 km de uso es necesarlo comprobar las conexlones del perno (segtn los pares de apriele
dados).

Bosal no asume responsabilidad de ningin tipo por deleclos en e produclo causados por o debidos a
un uso imprudente, lanto por parte del usuarlo como de cualquler persona bajo su responsabilidad (art.
185, parrafo 2 N.B.W. (Cadigo Civil Holandés)).



Moilayihandleiding CITROEN XA

Lescoptiondesmontage | 1990 -

TYPE : 020512
Partnumimer: BHL. 7427466

Typogoudheusingsnr.
Hedolypu-approbation

ed*94/20*0661* 00

Max.toegestaanvoorlulggewlchi Max.massaa.hw. Max.verticalelast Dwaarde I_NL , F l
Poids max. auloslsé duvéhiculo Max.poids deremorquo Max.polds da verticala Dvaleur
2080 kg 1800 kg 100 kg 9,47kN | (c) TOBOB.V. 16-5-96

2% 1412x40
6x 110x30

1x M8x25
2x 1412x70

4 M2
€2) 6 40
- 1% 148

4% 112
) 6x Mi0
{ 1x M8

—-.
Cy ax Mo

Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die iw wagen mag rekken.
Pour connailre le poids maxi remorquable pour volre voiture consuller la nolice d'utitisation de
volre voilure ou la carle grise.

020512 MONTAGEHANDLEIDING

1. Meegeleverde onderdelen en bevesligingsmaterialen van de trekhaak verwllderen. Eventueel
aanwezige ki ler plaatse van de bevesligingspunlen verwljderen.

2. Verwijder hel reservewlel, da achterllctit units en de plaslic aldekkappen aan de onderzijde
van da bumper. (Voor demontage van de bumper, zla eventueel het Glliosn wetkplaals
handboek).

Teken alvorens de bumper te demonleren in hel midden de ullsparing af volgens delallschels.

3. Verwilder lijdelijfk hel rechlerdeel van het kunslof opvulstuk en demonteer de ophanghaak van
de reservewiel houder.

4. Monleer de lrekhaak mel de gaten “A" samen mel de konlraplaten “1" bi| de beslaande galen
d.m.v. de boulen M12x40.

5. Monteer de steunen "2 blj de galen “B" d.m.v. de boulen M10x30.

6. Monleer de overige boulen M10x30 bij de gaten "C" samen mel de carrosserleringen aan
binnen- en buitenzijde.

7. Monteer de ophanghaak van hel reservewlal bij gat "D" d.m.v. de bout M8x25 en konlroleer de
werking.

8. Maak de uitsparingen In de bumper volgens delailschels en monteer de bumper op zijn plaats
lerug. Herplaals alle gede-monteerde delen.

9. Zel de trekhaak vasl. Hiebij de volgende aanhaalimomenten hanteren:

M8 -23Nm M10 - 46 Nin M12-79 Nm

Monteer kogel d.m.v. bouten M12x70 incl. veeninag en moer. Co

Het is poodzakelijk om na ca. 1000 km gebiuik de boutverbindingen na te trekken (volgens

gegeven aanhaalimomenten).

Tobo B.V. kan nlet aanspiakelifk worden gesteki voor enlg gebrek n het produkl zoals

verooizaakt door da schuld of door welk onoordeelkundig gebiulk ook van de gebrulker of

een persoon voor wie hijf aansprakelilk Is (arl. 185, lid 2 N.B.W.).

020512 DESCRIPTION DE MONTAGE

1. Séparer les différents éléments d'allelage. Enlever le masiic de protection autour des polnts
de fixation.

2. Enlever la roue de secouwns, les feux anléres el les capols plastiques au dessous du pare
chacs. (Pour le démonlage du pare-chocs, consuller sl nécessah e volie concesslonnalie
Cilroén).

Avanl de démonter le pare chocs, marquer la découpe au cenlre suivant le dessin de détall.

3. Enlever leiporairement la partie droite de I'entretolse plastique et démonler le crochet de
fixation du supporl de la roue de secours.

4. Monter l'allelage avec les lrous “A” el les conlie plaques "1" aux tious exislanls & l'alde des
vis M12x40.

5. Monter les supporls “2" aux lrous “B" 4 faide des vis M10x30.

6. Manler les aulres vis M10x30 avec les rondelles de carrosserie A Fintérleur el extérleur aux
trous "C".

7. Monter le crochet de fixalion de la roue de sécours au trou “D" A l'alde des vis M8x25 et
conlitler le fonctlonnement.

8. Faiie les découpes dans le pare chacs sulvant le dessin de détall et remonter le pare chocs.
Replacer lous les piéces demanlées.

9. Fixer l'altelage. Bloquer I'ensemble de la boulonnesle ax couples de serrage sulvants:

M8 -23 HNm M10 - 46 Nim M12-79 Nm
Monler la boule & I'aide des boulons M12x70. la rondelle el ['&crou.
Il est conseillé de verilier le Serrage de toule la boulonnerle aprés 1000 Kim de lraction.

10. Tobo h.v. déciine loule responsabililé concernant des défauts dvenluels de cet allelage qul
seraienl causés par une mauvalse ulilisalion. Seul 'ulllisaleur est responsabla (ail 185 lid 2
HBW).

10.

f=




0205612

BED @

——

) /\'

\\J\
.y

v

. |\
o) ] R
g




-

020512

F\tl | \f] [7/;4 e




